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 آن سوی رزمایش قفقاز ۲۰۲۰ 

مانور تمرینی بزرگ قفقاز ۲۰۲۰ در مرزهای 
جنوبی روسیه با حضور ۶ کشور چین ، روسیه 
ــاروس و ارمنستان در  ــران ، پاکستان ، ب ، ای
زمین ، هوا و دریا در حال برگزاری است.این 
رزمــایــش از چند نظر اهمیت دارد:۱- تمام 
اعــضــای حاضر در رزمــایــش قفقاز ۲۰۲۰ با 
غرب و ایالات متحده هرکدام به نوعی چالش 
دارنـــد.۲- اکثر کشورهای شرکت کننده در 
این تمرین از قدرت های نظامی شرق هستند 
.۳ - همراه شدن جمهوری اسامی با قدرت 
هایی مانند چین و روسیه در یک تمرین نظامی 
در سطح راهبردی ، نشانه ناامیدی این نظام 
سیاسی در مقطع زمانی کنونی از بلوک غرب و 
سوق یافتن بیشتر آن به سمت شرق بوده و پیغام 
آن بــرای دولــت هــای غربی و احیانا متخاصم 
ــت .۴- برخی تحلیل  کاما واضــح و آشکار اس
گران اعتقاد دارند این رزمایش نشان می دهد 
بین کشورهایی مانند ایــران ، چین ، روسیه ، 
پاکستان و ارمنستان پیمان نظامی - امنیتی 
اعام نشده ای وجود دارد .۵- زمان برگزاری 
این رزمایش نیز بسیار قابل تامل است ؛ در آستانه 
انتخابات آمریکا که احتمال ماجراجویی از سوی 
رئیس جمهور ریسک پذیر آن برای ایجاد شوک 
در جهت بهبود وضعیت اش میان افکار عمومی 
در رقابت با دموکرات ها جدی تر شده ، این 
مانور بین المللی پیام آمادگی و اتحاد نظامی و 
در نتیجه بازدارندگی قدرت های بلوک شرق 
و متحدان آن برای واکنش در مقابل تهدیدات 
نظامی ایالات متحده علیه هر کدام از اعضا را 
صادر می کند.۶- راه یافتن ایران و پاکستان به 
عنوان دو کشور قدرتمند نظامی جهان اسام 
که طی سال های اخیر بیش از گذشته به بلوک 
شرق نزدیک شده اند و در خصوص بسیاری از 
چالش های عرصه بین الملل نظریات مشترکی 
دارند ، بسیار مهم و راهبردی ارزیابی می شود . 
به ویــژه که پاکستان بــه  رغــم رابطه نزدیک با 
سعودی ، در جنگ یمن و بــرقــراری رابطه با 
اسرائیل با اعــراب حاشیه خلیج فارس همراه 
ــران ایستاد. ایــن کشور ساح  نشد و طــرف ای
اتمی دارد ، متحد راهبردی چین است و دشمن 
هند.۷- کشورهای آذربایجان و گرجستان هم 
که در سال های گذشته از بلوک شرق فاصله 
گرفته و به غرب نزدیک شده اند ، در رزمایشی 
که نامش »قفقاز« است به بازی گرفته نشدند. 
ایران ، ارمنستان و روسیه به شدت از نفوذ پیمان 
آتانتیک شمالی در این باریکه) قفقاز ( نگران 
اند و آن را تهدیدی برای امنیت ملی خود می 
پندارند. گرجستان عضو ناظر ناتو و آذربایجان 
پیمان  این  با کشورهای عضو  نزدیکی  رابطه 
نظامی دارد .  درنهایت باید گفت در بحبوحه 
بحران کرونا که دنیا را درگیر کرده ، برگزاری 
یک تمرین نظامی در این سطح جای تامل جدی 
دارد و حاکی از احساس خطر کشورهای حاضر 
در رزمایش در باره  رفتارهای ناتو به خصوص در 
منطقه قفقاز و آسیای میانه است.یادمان نرود 
پیمان آتانتیک شمالی تمایل شدیدی برای 
حرکت به سمت شرق دارد و باروس ، ارمنستان 
، ایران و پاکستان کشورهای خط مقدم در برابر 

آن به شمار می روند .

تحلیل روز

ترامپ در سخنان ویدئویی اش حمله تندی به چین کرد 

نطق انتخاباتی در مجمع عمومی 
بزرگ ترین گردهمایی ســران کشورها امسال 
برای نخستین بار بعد از ۷۵سال به صورت آناین 
برگزار می شود، آن هم نه به صورت زنده. بیشتر 
سران جهان سخنرانی خود را به صورت ویدئوی از 
پیش ضبط شده ایراد می کنند.حتی ترامپ حاضر 
نشد از دفتر کارش در واشنگتن به نیویورک بیاید و 
ویدئویی ضبط شده را برای مجمع عمومی فرستاد. 
اما این وضعیت همچنین بدین معنا بود که ترامپ 
آخرین حضورش را در دور اول ریاست جمهوری، 
پشت سکوی سخنرانی سبز رنگ سازمان ملل که 
برای نسل ها رهبران از آن جا با جهان سخن گفتند، 
از دست داده است. بسیاری از دست اندرکاران 
مجمع عمومی ازجمله ولکان بوزکر، رئیس آن 
نیز به دلیل کاهش سطح تعامل سران و کاهش 
بازخورد جهانی نشست، مخالف برگزاری مجازی 
آن بودند. این سیاستمدار کهنه کار ترکیه ای گفته 
بود که از نظر او در دنیای سیاست هیچ جایگزینی 
برای رویارویی چهره به چهره سران کشورها که 
به تقویت صلح و درک متقابل منجر می شود، 
وجود ندارد.با این حال،رئیس جمهور آمریکا در 
سخنرانی مجازی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل به همه از چین گرفته تا مهاجران  تاخت.

سخنان ترامپ یک سخنرانی کاما انتخاباتی 
بــود. او سعی کــرد مــردم آمریکا را قانع کند که 
راهبردهایش دســتــاوردهــای بسیاری داشته 
است.ترامپ در آغاز ،سخنرانی خود را با حمله 
تندی به پکن آغاز کرد و با نامیدن ویروس کرونا به 
»ویروس چین« گفت: »با گذشت ۷۵ سال از پایان 
یافتن جنگ جهانی دوم و شکل گیری سازمان 
ملل،  ما در حال انجام نبرد طاقت فرسایی علیه 
دشمنی نامرئی -ویروس چین- هستیم که جان 
تعداد بی شماری را در ۱۸۸ کشور جهان گرفته 

است.« وی گفت : باید کشوری که باعث گسترش 
این ویروس شده پاسخ گو باشد.به گفته ترامپ، 
چین پروازهای داخلی را لغو کرد اما به پروازهای 
خارجی اجازه پرواز داد. وی دوباره مدعی شد که 
سازمان بهداشت جهانی زیر نفوذ چین است و از 
سازمان ملل خواست تا چین را پاسخ گو بداند.
ترامپ دولت چین را به آلودگی گسترده محیط 
زیست نیز متهم کرد.دربخشی دیگر از سخنرانی 
رئیس جمهور آمریکا،او که کشورش از ۱۸ سال 
پیش به بهانه مبارزه با تروریسم در حال جنگ در 
افغانستان است،مدعی شد  :»قطعا سربازان مان 
را از افغانستان باز می گردانیم.«ترامپ سپس 
مدعی شد که پیشرفت بزرگی در روند صلح در 
خاورمیانه ایجاد شده است و به زودی کشورهای 
دیگری به روند سازش با رژیم صهیونیستی خواهند 
پیوست و نسبت به آینده خاورمیانه ابــراز خوش 
بینی کرد! ترامپ بار دیگر بر خاف تاکید همواره 
جمهوری اسامی ایران بر صلح آمیز بودن برنامه 
هسته ای اش مدعی شدکه واشنگتن از توافق 
وحشتناک برجام خارج شده و تحریم های فلج 
ــران وضــع کــرده است.رئیس  کننده ای علیه ای
جمهور آمریکا با اشاره به اقدام تروریستی این 
کشور در ترور سردار سپهبد »قاسم سلیمانی« 
ادعا کرد که واشنگتن در راستای جلوگیری 
از تروریسم تاش می کند!او در ادامــه گفت 
که آمریکا در کنار مردم ونزوئا و کوبا و سایر 
ــرای تحقق دمــوکــراســی ایستاده  کشورها ب
است!ترامپ  در پایان مدعی احیای ناتو شد 
وتاکید کرد: »ما در طول چهار سال گذشته، دو 
و نیم تریلیون دلار برای ارتش خود هزینه کردیم 
و قدرتمندترین ارتش را در مقایسه با هر جای 

دیگر دنیا داریم. «

خونین ترین روز افغانستان از زمان مذاکرات دوحه رقم خورد 

امتیازگیری به سبک طالبان؟
خونین ترین روز افغانستان از زمان آغاز مذاکرات 
دوحه )حدود ۱۰ روز قبل( با کشته شدن ۵۷ 
نیروی امنیتی این کشور در درگیری با طالبان 
رقم خورد. گروه های مذاکره کننده به نمایندگی 
از طالبان و دولت افغانستان از ۲۲ شهریور برای 
مذاکره در پایتخت قطر گردهم آمده اند، اما در 
این گفت وگوها به ویژه درباره اجرای آتش بس 
که بسیاری از کشورها خواستار آن شده اند هنوز 
پیشرفت چندانی به دست نیامده است.سید 
محمد سادات، معاون والی ولایت اروزگان گفت : 
خونین ترین درگیری ها، در این ولایت روی داده 
که طی آن ۲۴ نفر از نیروهای دولتی در حمله 
نیروهای طالبان به مراکز بازرسی پلیس کشته 
شدند.رویترز نیز به نقل از برخی مقامات محلی 
نوشت که درگیری ها و تلفات در ولایت های 
تخار، هلمند، کاپیسا، بلخ، میدان وردک و قندوز 
نیز گــزارش شده است.این در حالی است که 
طالبان تلفات نیروهای خود را تأیید نکرده اما به 
گفته »عبدالهادی جمال« سخنگوی نیروهای 
امنیتی افغانستان در پامیر، ۵۴ تن از نیروهای 
طالبان در درگیری های اخیر در ولایت های 
قندوز، تخار و بغان کشته شده اند. کارشناسان 
می گویند که هدف طالبان از تشدید حمات 
باوجود آغاز مذاکرات بین الافغانی تقویت موضع 
این گروه و امتیازگیری در میز مذاکرات است.
این مذاکرات پس از آن عملی شد که در اسفند 
گذشته آمریکا و طالبان توافق کردند نیروهای 
غربی مستقر در افغانستان تا آوریل ۲۰۲۱ از 
این کشور خارج شوند، به شرطی که طالبان 
ضمانت کند از خاک افغانستان تروری در سطح 
بین المللی تدارک دیده و هدایت نخواهد شد. 
بخشی از توافق هم ناظر بر آزادسازی زندانیان 

طالبان از سوی حکومت کابل بود، با این حال،به 
ــرای ایجاد  ب اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
مذاکرات صلح و تضمین آن حداقل زمینه های 
بین المللی  مورد نیاز است.از جمله این زمینه 
های بین المللی، حضور شورای امنیت سازمان 
ملل به صــورت جدی در این مذاکرات است، 
در حالی که در مذاکرات داخلی افغانستان 
حضور سازمان های بین المللی تا کنون بسیار 
کم رنــگ و در حد هیچ بــوده است.همچنین 
بازیگران بین المللی و منطقه ای عمده در این 
دور از مذاکرات مشارکت و حضور فعال ندارند 
و فقط حضور نماینده آمریکا و همچنین قطر 
به عنوان میزبان در این مذاکرات مشهود بود، 
ایــن در حالی اســت که چین و روسیه حضور 
فعالی در این دور از مذاکرات دوحه نداشتند و 
حضورشان تنها به ارتباطی ویدئویی محدود شد 
که در سطح نه چندان ارشد برگزار شد. همچنین 
همسایگان افغانستان و کشورهای منطقه نیز در 
این مذاکرات غایبانی بزرگ به شمار می روند 
و حضور فعالانه هیچ کدام از این کشورها در 
مذاکرات دوحه دیده نمی شود.در نهایت آن چه 
باعث می شود نتوانیم خوش بینی زیادی به این 
گفت وگوها داشته باشیم دو خواست متضاد دو 
طرف صلح است و در حالی که طالبان تا کنون به 
دفعات بر تشکیل امارت و حکومت اسامی تاکید 
کرده، کابل هرگونه تغییر ساخت حکومت را به 
شدت رد کرده و بر حفظ آن چه دستاوردهای 
۲۰  سال گذشته نامیده، تاکید می کند. همین 
موضوع باعث می شود چشم انداز رسیدن به یک 
راه حل میانه در گفت وگوهای کابل و طالبان 
مبهم باشد و نتوان چندان به این دور از گفت 

وگوها امیدوار بود.

نمای روز 

چهره روز

به دلیل شیوع گسترده کرونا در هند، تاج 
محل حــدود شش ماه به روی گردشگران 
بسته بود. حال می توان دوباره از این مقبره 
مشهور در شهر آگــرا دیــدن کــرد. البته این 
مکان حداکثر میزبان ۵ هــزار نفر در روز 
خواهد بــود، آن هــم پس از گذشتن از سد 
تب سنج. بازگشایی تاج محل به رغم رکورد 
هند در شمار مبتایان، در چارچوب رفع 
برخی محدودیت های کرونایی در این کشور 
انجام می شود. هند پس از آمریکا بیشترین 

شمار مبتایان به کرونا را دارد.

ــودرو بـــا عــجــلــه در  ــ ــردن خـ ــ ــارک ک ــ ریـــســـکِ پ
مکانی نامطمئن ممکن است بــرای هر فردی 
وسوسه  انگیز باشد امــا کــاری که یک نماینده 
فرانسوی انجام داد نشان داد چرا مهم است قبل 
از پارک بررسی کنید که خودروی تان را کجا رها 
می کنید.ژان لاسال، نماینده پارلمان فرانسه که 
به دلیل »گاف ها« و برخی حرکات عجیب معمولا 
سوژه خوبی برای رسانه های کشورش است ، 
با پارک کردن خودرو در محل تقاطع خیابان با 
خطوط راه آهن بار دیگر نگاه  طنزآمیز رسانه ها و 
مطبوعات فرانسوی را به سوی خود جلب کرده 
است. ژان لاسال به دلیل آوازخوانی در پارلمان 
نیز بارها در گذشته به ســوژه رسانه ها تبدیل 
شده بــود. وی سال ۲۰۰۳ هنگامی که نیکا 
سارکوزی، وزیر کشور وقت فرانسه قصد داشت 
در پارلمان سخنرانی کند ناگهان زیر آواز زد و 

همه را متعجب کرد.
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قاب بین الملل

تاش حامیان ترامپ بــرای گرفتن کاه او در 
انتخاباتی  تبلیغاتی-  گردهمایی  یک  جریان 
کارولینای  ویل«ایالت  »فایت  شهر  در  ترامپ 

شمالی/ رویترز

توئیت روز

 نانسی پلوسی،رئیس مجلس نمایندگان آمریکا: 
نزدیک به ۲۰۰ هزار آمریکایی مرده اند. تقریبا 
هفت میلیون آمریکایی مبتا شده اند. برداشتن 
ناگهانی دستورالعمل های سی دی سی )اداره 
خصوص  در  هــا(  بیماری  پیشگیری  و  کنترل 
گسترش ویروس کرونا از طریق هوا،  تازه ترین 
نشانه از پاسخ ناموفق دولت ترامپ به این بحران 
است که همچنان موجب از دست رفتن جان 

آمریکایی ها می شود.

عجله ترامپ برای معرفی زود هنگام جانشین 
قاضی دیـــوان عالی آمریکا آن هــم در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری و سنا بی اعتمادی 
به نظام سیاسی این کشور را آشکار کرده است. 
پس از مرگ )روث بیدر گینز برگ( قاضی دیوان 
عالی آمریکا، ترامپ اعام کرده است تا آخر هفته 
جاری جانشین او را معرفی خواهد کرد.این در 
حالی است که دموکرات ها با اعتراض به اقدام 
ترامپ، اعام کرده اند که این اقدام باید پس از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در سوم نوامبر 
و همچنین انتخابات همزمان سنا انجام شود.

نگرانی دموکرات ها از این اقدام به حدی است 
که حتی نانسی پلوسی رئیس دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا استیضاح مجدد ترامپ را در 
این خصوص رد نکرده است.دیوان عالی آمریکا 
متشکل از 9 قاضی است که رئیس جمهور آن ها 
را به سنا معرفی می کند و با رای مثبت سنا آن ها به 
طور دایمی انتخاب می شوند و تنها مرگ یا استعفا 

می تواند به انتخاب جانشین منجر شود.این دیوان 
طبق قانون اساسی آمریکا عالی ترین نهاد قضایی 
و مرجع تفسیر قانون اساسی این کشور است.این 
دیوان فصل الخطاب آرای حقوقی داور نهادهای 
قضایی ایالتی و فدرال است و می تواند دستورات 
و مصوبات کنگره و مجالس ایالتی را از درجه اعتبار 
ساقط یا تأکید کند.این بخش از وظایف دیوان 
منجر به این می شود که احــزاب مخالف رئیس 
جمهور مستقر، با مراجعه به دیوان فرامین رئیس 
جمهور را به چالش بکشند.مراجعه دموکرات ها 
به این دیوان در خصوص فرامین ترامپ مبنی بر 
ممنوعیت مهاجرتی از جمله این ظرفیت حقوقی 
است.نامزدهایی که از سوی رئیس جمهور معرفی 
می شوند معمولًا به حزبی که رئیس جمهور به آن 
وابسته است گرایش سیاسی دارند.هم اکنون 
۵ تن از 9 قاضی دیوان عالی جمهوری خواه و ۴ 
تن دیگر دموکرات هستند . با مرگ قاضی گینز 
برگ که لیبرال بود دموکرات ها نگران اند ترامپ 

جانشینی را معرفی کند که به سیاست های او 
گرایش داشته باشد و جایگاه دموکرات ها در 
دیوان با برتری ۶ به ۳ جمهوری خواهان تضعیف 
شود.این مسئله به ویژه در حالی که حدود دو ماه به 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مانده است برای 
دموکرات ها حائز اهمیت است.دموکرات ها از این 
نگران اند که جانشین گینز برگ در صورت معرفی 
به سنا به سرعت تأیید شود و با اکثریت مطلق 
طرفداران جمهوری خواهان در دیــوان عالی، 
دموکرات ها از سامت برگزاری انتخابات آینده 
مطمئن نباشند.اکنون سنا در دست جمهوری 
خواهان است و احتمال رأی مثبت آن ها به نامزد 
معرفی شده از سوی ترامپ بالاست.از سویی 
همزمان با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در سوم نوامبر انتخابات سنا نیز برگزار می شود و 

دموکرات ها امید دارند که در آن انتخابات بتوانند 
عاوه بر پیروزی در پست اجرایی و فرستادن نامزد 
خود به کاخ سفید، سنا را نیز در دست بگیرند.در 
آن صورت معرفی جانشین )گینز برگ( از سوی 
جوبایدن می تواند به تقویت جایگاه دموکرات ها 
در دیوان عالی آمریکا منجر شود.این شرایط بیانگر 
این نکته است که حتی احزاب مطرح آمریکا نیز به 
ساختار سیاسی این کشور اعتماد ندارند و دستگاه 
قضایی این کشور بر خاف ادعای استقال قوا، 
بر اساس گرایش های سیاسی احــزاب تصمیم 
می گیرند.از سویی این احتمال وجود دارد که 
اصرار ترامپ برای معرفی جانشین )گینز برگ( 
ناشی از نگرانی از شکست در انتخابات و اقدام به 
تقلب و خنثی کردن شکایات معترضان در دیوان 

عالی آمریکا باشد.

ترامپ: گزینه ام برای دیوان عالی را تا آخر هفته اعلام می کنم 

تمامیت خواهی جمهوری خواهان 


